VAR. LECT. ET ANIMADV.

(14) Νοσοῦντι καὶ τεμνομένῳ τῷ σώματι. Νο-
 σοῦντι τῷ σώματι καὶ τεμνομένῳ, D. 1.

(15) Εἴτε σῶμα μόνον ἐπὶ τὸ ἀλγούν λαθόν.
 Ἐστὶ, loco ἐπὶ, M. 1, A. 3. Εἴτε τὸ σῶμα μόνον
 ἔστι τὸ ἀλγούν λαθόν (sic), D. 1. Εἴτε τὸ σῶμα μόνον
 ἔστι τὸ ἀλγούν, λαθόν, A. 1, N. Sic, omisso μόνον,
 A. 2. Mox, αὐτὴ δὲ μένει, N., A. 3.

(16) Οὐ δεῖ δὲ. Οὐδεὶς δὲ ἐκ τῶν ἀμφιβαλλομέ-
 νων συνάγει, N.

(17) Ἐκ περιουσίας δεδείκνυται. Ἐκ περιου-
 σίας δὲ δείκνυται, D. 1, A. 1, 2, O. Paulo ante
 ὁμολογημάτων, loco ὁμολογουμένων, M. 1.

(18) Τοῖς σώμασι συμπάσχοντα. Συμπάσχοντα
 τοῖς σώμασιν, D. 1, A. 1, 2, 3, N. Mox, συμπάσχόν-
 των τῶν, A. 3.

(19) Αἱ ποιότητες. Simile est, quod legitur apud
 Philarch., l. II, p. 63 B : Οἱ μαθηματικοὶ... πᾶράτά
 εἰσιν

(20) Καὶ αὐταὶ συμπάσχουσιν. Καὶ αὐταὶ συμ-
 πάσχουσιν, D. 1, A. 3.

(21) Καὶ τῇ γενέσει. Καὶ τῇ ῥέσει. Sed in
 marg. a manu rec. γρ. τῇ γενέσει, D. 1. Ἐν τῇ γεν-
 ῆσει, N. Credo hic nec de interiori, nec de ortu cor-
 porum sermonem esse, etiam nemo negaverit, etiam in
 his aliquid pati qualitates corporum. Vocabulum
 ῥέσει igitur me movit, ut conjicerem, φορᾷ καὶ τῇ
 ῥέσει, quæ alibi etiam junguntur, ut apud Gregor.
 Nazianz., p. 303. Accedit, quod ἐν τῇ τῶν σωμάτων
 φθορᾷ αἱ ποιότητες οὐ συναλλογούνται, ἀλλὰ συμφερί-
 ρονται. Cono tamen et Valla : In corruptione et gene-
 ratione. Infra p. 160 et 162 recte jungitur γένεσις
 et φθορά. Sed locus est dissimilis. Ψεῦσις de corpo-

A concessum : consentire animam cum corpore, dum
 ægrotat vel secatur. Dubium enim est utrum corpus
 tantum sit, quod doleat, accepto sensu ab anima,
 quæ omnis doloris sit expers, an etiam ipsa cum
 corpore dolore afficiatur. Atque adeo prius illud
 nobilioribus philosophis magis probatur. Atqui non
 ex ambiguis et controversis, sed ex concessis omnis
 ratio concludenda est. Illud etiam, etsi necesse non
 est, tamen velut orandæ cumulandæque rationis
 nostræ causa ostenditur : non-corpora aliqua cum
 corpore consentire. Nam qualitates, quæ vacant
 corpore, cum corporibus consentiant, cum, et in
 interitu, et in ortu, cum corpore commutentur.
 Chrysippus ait, mortem esse separationem animæ
 a corpore ; nullam autem non-corpore a corpore

B separatur ; neque enim non-corpore corpus attingit,
 at anima et tangit et separatur a corpore : ergo
 corpus anima. Quorum illud quidem, mortem esse
 separationem animæ a corpore, verum est ; at non-
 corpore non tangere corpus, falsum quidem, si uni-
 verse dicatur ; sed in anima verum est. Falsum
 universe, quia linea, cum sit non corpus, tangit
 corpus, ab eoque separatur ; similiter et albedo.
 In anima verum, quoniam anima corpus non tan-
 git. Si enim tangit, nimirum ad illud appositæ est.
 Quod si est, non ad totum appositæ est. Fieri enim
 nequit, ut totum corpus ad totum corpus apponatur ;
 et ita non erit totum animal animatum. Quare si
 tangit, corpus anima est ; sed animal non erit
 totum animalatum : sin totum est animalatum, neque
 C tangit, neque corpus anima est. Est autem animal
 totum animalatum ; neque ergo tangit, neque corpus
 est anima ; et cum sit non-corpore, a corpore sepa-

ribus habet pag. 17. Plotinus apud Eusebium *Præ-
 par. evang.*, p. 826 A : Ἐπὶ γάρ (τὸ σῶμα) καὶ ἐν
 φθορᾷ αὐτοῦ ἡ φύσις.

(22) Ὅτι ὁ θάνατος. Ὅτι abest, D. 1, A. 1, 2.
 Sæpe tamen ita additur. Cono : hoc modo.

(23) Ψυχῆς χωρισμός. Χωρισμός ψυχῆς, D. 1,
 A. 1, 2, 3, N.

(24) Καὶ χωρίζεται τοῦ σώματος. Post hæc in
 cod. D. 1, progrediendum ad quintum abhinc fo-
 lium.

(25) Σῶμα ἄρα ἡ ψυχὴ. Οὐκ ἄρα ἀσώματος ἡ
 ψυχὴ, A. 1, 3, N. Sententia et conclusio eadem
 manet. Valla : Non ergo incorporea anima est.

(26) Εἶται χωρισμός. Χωρισμὸν εἶναι, D. 1, A.
 1, 2, 3, M. Paulo post ἐφάπτεται, M. 1.

(27) Ὅμοιος καὶ ἡ λευκότης. Ὅμοιος δὲ καὶ
 λευκότης, A. 1, 2. Δὲ addit etiam A. 3.

(28) Οὐ γὰρ ἐφάπτεται τοῦ σώματος ἡ ψυχὴ.
 Οὐδέ, loco οὐ, D. 1.

(29) Δηλονότι παράκειται αὐτῷ. His addit A. 3 ;
 Οὐκ οὐ καὶ ἡ ποιότης ἐφαπτομένη, παράκειται τῷ
 σώματι, καὶ οὐκ ἔσται ὄλον πεποιτωμένον τὸ σῶμα.
 Τί γὰρ δήποτε ; Ἡ μὲν ποιότης δύναται τοῦ σώμα-
 τος ἐφάπτεσθαι, καὶ μὴ παρακείσθαι, ἀσώματος οὐ-
 σα, ἡ δὲ ψυχὴ οὐ. Εἰ γὰρ ἐφάπτεται, δηλονότι, πα-
 ράκειται αὐτῷ. Mox idem ὄλω, post ὄλον, omit-
 tit.

(30) Ὅτε σῶμά ἐστιν ἡ ψυχὴ τὸ δὲ ζῶον.
 Ἔσται, loco ἔστιν habet, sed supra scriptum ἔστιν,
 A. 2. Loco τὸ δὲ, habet et δὲ τὸ, M. 1. Mox idem
 omittit ἄρα.

ratur. Quare, animum non esse corpus, ex his quæ diximus, perspicere potest. At vero, neque esse non-substantiam, deinceps explicandum est. Quoniam ergo et Dinarchus (*Dicæarchus*) harmoniam animam definivit, et Simmias contradicens Soerati, animam harmoniam esse asserebat; quod animum harmoniæ similem esse diceret, corpus lyrae: horum dissolutiones afferendæ sunt, quæ in Platonis *Phædone* sunt expositæ. Quarum una utitur iis quæ supra confirmata et demonstrata erant. Erat autem demonstratum, disciplinas esse recordationes.

Hoc igitur sumpto, ut confesso, rationem instituit sic: Si disciplinæ sunt recordationes, ante erat nostra anima, quam in humana specie generaretur. At si harmonia est, prius non erat, sed posterius, corpore jam composito, genita est. Omnis enim compositio non aliter habet, quam se illa habent, ex quibus conficta est. Est enim compositio, quippe quæ harmonia sit, quædam communio eorum, quæ componantur, eamque non antecedere illa ex quibus constat, sed consequi contingit. Quare inter se pugnant: Animam harmoniam esse; et: Disciplinas recordationes. Verum autem illud de recordationibus; falsum igitur animam esse harmoniam. Præterea anima, et adversatur corpori, et imperatoris

ται (31), ἀσώματος οὔσα. Ὅτι μὲν [οὖν] οὐκ ἔστιν (32) ἡ ψυχὴ σῶμα, δηλον ἐκ τῶν εἰρημένων· ὅτι δὲ οὐδὲ ἀνούσιος (33), ἐξῆς ῥητέον. Ἐπειδὴ δὲ καὶ (34) Δικαίταρχος ἀρμονίαν ὠρίσατο τὴν ψυχὴν, καὶ Σιμμίας (35), ἀντιλέγων τῷ Σωκράτει, τὴν ψυχὴν ἀρμονίαν ἐφασκεν εἶναι (36), λέγων, ἰσοκέναι τὴν μὲν ψυχὴν ἀρμονίᾳ, τὸ δὲ σῶμα λύρα· ἐκθετέον τὰς λύσεις τούτου (37), τὰς ἐν τῷ *Φαίδωνι* Πλάτωνος κειμένας. Μία μὲν οὖν ἔστιν ἡ ἐκ τῶν (38) προαποδεδειγμένων αὐτῶν. Προαποδεδείχεται γὰρ, ὅτι αἱ μαθήσεις ἀναμνήσεις εἰσὶ.